
Gjithsej ne dy shkallet gjyqesore ne fillim te vitit jane trasheguar nga viti paraprak 15665 lende,
jane pranuar edhe 1773 lende te reja, keshtu gjate vitit ne pune kane qene 17438 Iende. Prej tyre
jane zgjidhur 2921 lende, kurse kane mbetur te pazgjidhura gjithsej 14715 lende ne dy shkallet
gjyqesore.

Lender ne pune gjate vitit

Ne DHPGJS gjate vitit 2022 kane qene te angazhuar l Sgjyqtare ne zgjidhjen e lendeve, 10 prej
tyre ne shkallen e pare dhe 3 ne shkallen e dyte, gjegjesisht ne Kolegjin e Apelit.
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• Lenda: RAPORT NARRATIV PER PUNEN E DHOMES SE POSA<;ME TE

GJYKATES SUPREME TE KOSOVES PER PERIUDHEN
01 janar - 31 dhjetor 2022

• Nga: Dhoma e Posacme e Ojykates Supreme e Republikes se Kosoves (DHPGJS)

• Per: Keshillin Gjyqesor te Kosoves (KGJK)

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA SUPREME E KOSOVES
VRHOVNI SUD KOSOV A - SUPREME COURT OF KOSOVO

REPUBLIKA E KOSOVES OJ REPUBLIKA KOSOVA

DHOMA E POSAQME E GJYKATES SUPREME
SPECIJALNA KOMORA VRHOVNOG SUDA

SPECIAL C~~ / T~PREM COURT

GJA-Su_A-CA I if ~
Dt: 'J.o ,-0 ( ,2:.

PRISHTINE - PRISTINA

-~
"



VJETORI2022

j20000

18000 17438

16000
15665

14517
I

14000 ;~ 1

12000,
I
!10000
!
8000

6000

I
, 4000

2000 I
I

0 !
1

.. Te mbetura I.. Paraprake II Te Reja iii! Gjithsej ne pune II Te kryera
~_~.I

Ne tabelen me poshte jane paraqitur Iendet e trasheguara (paraprake) ne fillim vitit, lendet e reja
te pranuara, lender ne pune, Iendet e kryera dhe lender e mbetura te pakryera ne fund vitit.

Ne shkallen e dyte gjyqesore nga 1743 lende sa kane qene ne pune jane zgjidhur 725 lende, kurse
kane mbetur te pa zgjidhura 1018lende ne fund te vitit.

Ne shkallen e pare gjyqesore nga 15695 lende sa kane qene ne pune jane zgjidhur 2196 lende,
kurse kane mbetur te pa zgjidhura 13499 lende ne fund te vitit.



Krahasimi me vitin paraprak

• Te kryera • Te pranuara

Faktoret qe kane ndikuar ne numrin e lendeve te kryera dhe efikasitetit jane:
Dy gjyqtare jane pensionuar, nje gjygtare ka shkuar ne pushim pa pagese, nje bashkepunetor
eshte emeruar gjygtar dhe nje bashkepunetore ka shkuar ne pushim te lehonise, Por edhe numri i
lendeve te reja te pranuara ne kete vite eshte me i larte se ne vitin paraprak, ne vitin paraprak
kane gene te pranuara 1644 lende te reja kurse ne kete vite jane pranuar 1773 lende te reja.
Gjithashtu edhe zhvendosja e zyrave nga kati i IV iObjektit A ne Objektin E dhe ne katin 0 te
Objektit A gjithashtu ka ndikuar ne punen e gjykates.
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Krahasuar me vitin paraprak (2021) kemi renje te numrit te Iendeve te kryera dhe te
efikasitetit ne zgjidhjen e lendeve ne raportin lender e kryera dhe Iendet e reja te pranuara gjate
vitit.
Ne vitin paraprak jane kryer 3343 lende kurse shkalla e efikasitetit ka gene 203.35% kurse ne
kete vite jane kryer 2921 lende dhe shkalla e efikasitetit eshte 164.75%.
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Shkalla e efikasiteti 164.75%

Shkalla e efikasitet te lendeve te kryera ne raport me lendet e reja te pranuara gjate vitit eshte
164.75 %, ngase jane kryer 2921 lende ndersa jane pranuar 1773 lende te reja.,.~.•,~..".. ,.., ,.., " , , ,.,-_ , ~ ~, -", .-~..~ ,' _ - ''''-''.''''''''~-~'-~!liIi

Efikasiteti i zgjidhjes se lendeve ne raport me lender e reja te pranuara gjate vitit



Punetorevete gj yka ta ve tj erate Dhornes
Padite Pronesore Padite e LikuidimitListat ekunder vendimeve kunder vendimeve Privatizimit
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l.endet e zgjidhura sipas natvres ligjore

687 lende - AC - I, Ankesat e kunder vendimeve te Dhornes
38 lende - AC - II, Ankesat Kunder vendimeve te gjykatave tjera
3 lende - C - I, Padite e Privatizimit
30 lende - C- II dhe SCEl, Listat e Punetoreve
144 lende - C-III dhe SCC,Padite Pronesore
2019 lende - C- IV dhe SCl, Padite e Likuidimit

Ne tabelen me poshte, jane listuar Iendet e zgjidhura gjate vitit qe perfshijne:

Lender e zgjidhura sipas natyres ligjore gjate vitit



Gjate ketij viti gjegjesisht nga muaj imaj eshte filluar me regjistrimin e lendeve ne SMIL. Fillimisht
jane regjistruar vetem lender e reja kurse nga fundi imuajit tetor eshte filluar edhe me regjistrimin
e lendeve te vjetra. Deri ne funt te ketij tre mujori jane regjistruar 4709 Iende.

Regjistrimi i lendeve ne SMIL

_ 5hkalla e Dyte

_ Shkalla e Pare

1
OJ

_ Shkalla e Pare 1502 j
l_ I-Shkalla e Dyte i 542 J j

Vendimet e Publikuara
(2044 vendime te publikuara)

Gjate vitit eshte vazhduar me publikimin e vendimeve te Gjykates, keshtu qe jane publikuar ne
Web faqe gjithsej 2044 vendime te Dhomes. Prej tyre 1502 vendime jane te shkalles se pare
gjyqesore kurse 542 jane te shkalles se dyte.

Publikimi i vendimeve gjate vitit



Si problem gjate vitit ka qene edhe zhvendosja e gjykates nga Kati i IV i Objektit A ne Objektin
E dhe ne nje pjese te Katit 0 te Objektit A.Me shume veshtiresi eshte bere akomodimi ne hapesirat
e reja ngase numri i zyrave ka qene me i vogel ne krahasim me numrin e zyrave te me parme.
Keshtu i propozohet KGJK-es qe te kete ne vemendje problemin me hapesirat punuese per nevojat
eDHPGJS.

Problem i vazhdueshem ne DHPGJS eshte numri i pamjaftueshem i stafit gjyqesor dhe atij
administrativ. Duke pater parasysh numrin e madh te lendeve dhe numrin e stafit aktual, eshte
shurne e veshtire dhe e pa mundur te zgjidhen lendet e grumbulluara ne nje afat te arsyeshem.
Keshtu i propozohet KGJK-es qe te kete ne vemendje mundesin e shtimit te numrit te stafit
gjyqesor dhe atij administrativ ne DHPGJS.

Identifikimi i problem eve dhe propozimi per zgjidhjen e tyre
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